

Murermester Erik A. Hansen ApS
Snedkervej 12
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 50667111

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.11.2016

Dirigent

Navn: Flemming Andreas Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015/16	2
Balance pr. 30.09.2016	2
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	2
Noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Murermester Erik A. Hansen ApS
Snedkervej 12
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 50666711

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 75153611

Telefax: 75156193

Direktion

Flemming Andreas Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015/16 realiseret et overskud på 1.102 t.kr. mod et overskud på 330 t.kr. i 2014/15, hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 2.948 t.kr. pr. 30. september 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.909.331	17.544.587
Personaleomkostninger	1	(14.952.675)	(16.356.038)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(477.561)</u>	<u>(564.697)</u>
Driftsresultat		1.479.095	623.852
Andre finansielle indtægter		200	4.116
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(31.092)</u>	<u>(157.621)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.448.203	470.347
Skat af ordinært resultat	4	<u>(345.800)</u>	<u>(140.300)</u>
Årets resultat		<u>1.102.403</u>	<u>330.047</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.100.000	0
Overført resultat		<u>2.403</u>	<u>330.047</u>
		<u>1.102.403</u>	<u>330.047</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.480.843	1.593.526
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		836.025	1.239.407
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.316.868</u>	<u>2.832.933</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.000	4.000
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>2.000</u>	<u>4.000</u>
Anlægsaktiver		<u>2.318.868</u>	<u>2.836.933</u>
Råvarer og hjælpematerialer		29.100	20.900
Varebeholdninger		<u>29.100</u>	<u>20.900</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.725.144	3.510.978
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	999.693	499.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		178.438	0
Andre tilgodehavender		45.000	12.100
Periodeafgrænsningsposter		73.056	19.995
Tilgodehavender		<u>5.021.331</u>	<u>4.042.165</u>
Likvide beholdninger		<u>656.366</u>	<u>580.527</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.706.797</u>	<u>4.643.592</u>
Aktiver		<u>8.025.665</u>	<u>7.480.525</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		1.648.423	1.646.020
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.100.000	0
Egenkapital		<u>2.948.423</u>	<u>1.846.020</u>
Udskudt skat		181.200	204.400
Andre hensatte forpligtelser		111.000	0
Hensatte forpligtelser		<u>292.200</u>	<u>204.400</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		874.702	980.692
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	102.784
Skyldig selskabsskat		369.000	338.700
Anden gæld		3.541.340	4.007.929
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.785.042</u>	<u>5.430.105</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.785.042</u>	<u>5.430.105</u>
Passiver		<u>8.025.665</u>	<u>7.480.525</u>
Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	1.646.020	0	1.846.020
Årets resultat	0	2.403	1.100.000	1.102.403
Egenkapital ultimo	200.000	1.648.423	1.100.000	2.948.423

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.595.811	13.870.286
Pensioner	1.805.457	1.849.420
Andre omkostninger til social sikring	157.071	169.714
Andre personaleomkostninger	394.336	466.618
	<u>14.952.675</u>	<u>16.356.038</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	534.650	548.967
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(57.089)	15.730
	<u>477.561</u>	<u>564.697</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.022	102.784
Renteomkostninger i øvrigt	2.128	9.200
Dagsværdireguleringer	2.000	6.000
Øvrige finansielle omkostninger	25.942	39.637
	<u>31.092</u>	<u>157.621</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	369.000	338.700
Ændring af udskudt skat	(23.200)	(198.400)
	<u>345.800</u>	<u>140.300</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.380.587	4.114.763
Tilgange	0	166.496
Afgange	0	(151.001)
Kostpris ultimo	3.380.587	4.130.258
Af- og nedskrivninger primo	(1.787.061)	(2.875.356)
Årets afskrivninger	(112.683)	(421.967)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.090
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.899.744)	(3.294.233)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.480.843	836.025
		Andre vær- dipapirer og kapitalan- dele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.750
Kostpris ultimo		25.750
Nedskrivninger primo		(21.750)
Årets nedskrivninger		(2.000)
Nedskrivninger ultimo		(23.750)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.000
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.576.698	1.479.102
Foretagne acontofaktureringer	(1.577.005)	(980.010)
	999.693	499.092

Noter

8. Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen

Pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for 935.383 kr.

Der hensættes ikke til dækning af garantiforpligtelser generelt, idet disse erfaringsmæssigt er beskedne.

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Frem til år 2016 er der indgået operationelle leasingaftaler. Restydelsen i år 2016 er på 9.526 kr.

Frem til år 2019 er der indgået operationelle leasingaftaler. Årlige leasingydelser, delvis anslået til 263.256 kr.

Frem til år 2021 er der indgået operationelle leasingaftaler. Årlige leasingydelser, delvis anslået til 238.404 kr.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i en sag anlagt mod selskabet i september 2016 omfattende påstand om mangelfuldt arbejde. Det er ledelsens opfattelse, at kravet er ubegrundet og, at selskabet ikke vil kunne dømmes til betaling af erstatning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Flemming A. Hansen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er et ubenyttet ejerpantebrev på nom. 600 t.kr. i den faste ejendom.